РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                  ПРОЕКТ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

СЕМЯЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ______________ «______»

О  внесении изменений в Положение о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных
служащих и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Семячковской  сельской администрации, утвержденное постановлением № 40/1 от 01.07.2022г.
      В связи с принятием указа Губернатора Брянской области от 24.10.2022г. №165 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Брянской области, государственных гражданских служащих Брянской области на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской области»
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение в Положение о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих и лиц,
 замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в
 Семячковской сельской администрации, утвержденное постановлением № 40/1  от  01.07.2022г.:
1) В п. 4.4  Положения  внести дополнение: «8480 рублей  за каждый день нахождения

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
 Запорожской и Херсонской области».
2) Абзац второй п. б) ст. 4.11 исключить.
3) Раздел 4 дополнить ст.4.22: «Муниципальным служащим (работникам) в период их пребывания в служебных командировках  на территории Донецкой Народной Республики и Луганской  Народной Республики, Запорожской и Херсонской области  денежное
содержание выплачивается в двойном размере».
2. В период пребывания муниципальных служащих и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в служебных командировках  на
территории Донецкой Народной Республики и Луганской  Народной Республики,
Запорожской и Херсонской области могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных со служебными командировками.

3.Финансирование расходов, связанных с пребыванием муниципальных служащих и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в
служебных командировках  на территории Донецкой Народной Республики и Луганской  Народной Республики, Запорожской и Херсонской области осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Трубчевского муниципального района Брянской
 области.
4. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в  помещении Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области и
 разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице
 «Семячковское сельское поселение».

5.Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава  Семячковской сельской

    администрации                                                                                     В.И.Семерин